
  

ПЕРЕЧЕНЬ 

налоговых расходов муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской области 

на 2022 год 

 N 

п/п 

Наименование 

налога, по 

которому 

предусматриваются 

налоговые льготы, 

освобождения и 

иные преференции, 

установленные 

нормативными 

правовыми актами 

Наименование 

налогового 

расхода  

Реквизиты решения 

нормативных правовых 

актов, 

устанавливающих 

налоговый расход 

Категории плательщиков 

налогов, для которых 

предусмотрены налоговые 

льготы, освобождения и иные 

преференции 

Целевая 

категория 

налогового 

расхода 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(непрограммног

о направления 

деятельности), 

в рамках 

которой 

реализуются 

цели 

предоставления 

налогового 

расхода 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы 

муниципальн

ой программы 

(при наличии) 

Куратор 

налогового 

расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1  Земельный налог освободить от 

уплаты земельного 

налога  

решение Думы 

Лебяжского 

муниципального 

округа от 28.10.2021 

№51"О земельном 

налоге" 

лица удостоенные звания 

"Почетный гражданин 

Лебяжского района", 

"Почетный гражданин поселка 

Лебяжье" 

 социальная отсутствует отсутствует МКУ 

администрация 

Лебяжского 

муниципального 

округа 

 2   

Земельный налог 

 

 

 

 

 

 

 

 

представление 

льготы в виде 

уплаты  налога в 

размере 50 

процентов 

решение Думы 

Лебяжского 

муниципального 

округа от  28.10.2022  

№206 "О внесении 

изменений в решение 

Думы Лебяжского 

муниципального 

округа от 28.10.2021  

№51 "О земельном 

налоге" 

1) ИТ-компаниям, имеющим 

аккредитацию Министерства 

цифрового развития, связи и 

массовых коммуникаций РФ; 

2) операторам связи, 

осуществляющим  

деятельность по виду 

экономической деятельности 

61 "Деятельность в сфере 

коммуникаций" 

 техническая отсутствует отсутствует МКУ 

администрация 

Лебяжского 

муниципального 

округа 



 3  Земельный налог освободить от 

исполнения 

обязанности по 

уплате налога  

решение Думы 

Лебяжского 

муниципального 

округа от 28.11.2022 

№215, от 27.10.2023 

№284 "О внесении 

изменений в решение 

Думы Лебяжского 

муниципального 

округа от 28.10.2021 

№51 "О земельном 

налоге" 

1) граждан, призванных в 

соответствии с Указом 

Президента РФ от 

21.09.2022 №647 на 

военную службу по 

мобилизации;2) граждан, 

принимающих 

(принимавших) участие в 

СВО, заключившим 

контракт о прохождении 

военной службы;3) граждан, 

находящихся 

(находившихся) на военной 

службе в войсках 

национальной гвардии РФ, 

органах внутренних дел РФ 

и принимающих 

(принимавших) участие в 

СВО 

 социальная отсутствует отсутствует МКУ 

администрация 

Лебяжского 

муниципального 

округа 

4 Налог на 

имущество 

физических лиц 

освободить от 

уплаты 

земельного 

налога 

Решение Думы 

Лебяжского 

муниципального 

округа от 20.10.2021 

№35 "Об 

установлении налога 

на имущество 

физических лиц" (в 

редакции от 

27.05.2024 №164) 

лица удостоенные звания 

"Почетный гражданин 

Лебяжского района", 

"Почетный гражданин 

поселка Лебяжье" 

социальная отсутствует отсутствует МКУ 

администрация 

Лебяжского 

муниципального 

округа 

 

  

 

 

 


